АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЮРОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
 Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  31.08.2016 г.                    с.Маюрово                                        № 116

О внесении изменений в постановление администрации Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 05.12.2014г  № 92 «Об    утверждении    административного регламента    осуществления  муниципального жилищного контроля на территории Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» руководствуясь постановлением Правительства Новосибирской области от 02.07.2012 N 309-п "Об утверждении Порядка разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности", администрация Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области
постановляет:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 05.12.2014г № 92  «Об    утверждении    административного регламента    осуществления  муниципального жилищного контроля на территории Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области:
0. В административном регламенте    осуществления  муниципального жилищного контроля на территории Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области:
0. Подпункт 3 пункта 5 изложить  в следующей редакции:
"3)выдавать предписания о прекращении нарушений обязательных требований, об устранении выявленных нарушений, о проведении мероприятий по обеспечению соблюдения обязательных требований, в том числе об устранении в шестимесячный срок со дня направления такого предписания несоответствия устава товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного потребительского кооператива, внесенных в устав изменений обязательным требованиям";
0. Подпункт 2 пункта 5 изложить в следующей редакции:
"2) беспрепятственно по предъявлении служебного удостоверения и копии  распоряжения  руководителя (заместителя руководителя) соответственно органа   муниципального жилищного контроля о назначении проверки посещать территорию и расположенные на ней многоквартирные дома, наемные дома социального использования, помещения общего пользования в многоквартирных домах; с согласия собственников помещений в многоквартирном доме посещать жилые помещения и проводить их обследования; проводить исследования, испытания, расследования, экспертизы и другие мероприятия по контролю, проверять соблюдение наймодателями жилых помещений в наемных домах социального использования обязательных требований к наймодателям и нанимателям жилых помещений в таких домах, к заключению и исполнению договоров найма жилых помещений жилищного фонда социального использования и договоров найма жилых помещений, соблюдение лицами, предусмотренными в соответствии с частью 2 статьи 91.18 Жилищного кодекса Российской Федерации, требований к представлению документов, подтверждающих сведения, необходимые для учета в муниципальном реестре наемных домов социального использования; проверять соответствие устава товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного потребительского кооператива, внесенных в устав такого товарищества или такого кооператива изменений требованиям законодательства Российской Федерации; по заявлениям собственников помещений в многоквартирном доме проверять правомерность принятия общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме решения о создании товарищества собственников жилья, правомерность избрания общим собранием членов товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного потребительского кооператива правления товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного потребительского кооператива, правомерность избрания общим собранием членов товарищества собственников жилья или правлением товарищества собственников жилья председателя правления такого товарищества, правомерность избрания правлением жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного потребительского кооператива председателя правления такого кооператива, правомерность принятия общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме решения о выборе управляющей организации в целях заключения с ней договора управления многоквартирным домом в соответствии со статьей 162 Жилищного кодекса Российской Федерации, правомерность утверждения условий этого договора и его заключения, правомерность заключения с управляющей организацией договора оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, правомерность заключения с указанными в части 1 статьи 164  Жилищного кодекса Российской Федерации лицами договоров оказания услуг по содержанию и (или) выполнению работ по ремонту общего имущества в многоквартирном доме, правомерность утверждения условий данных договоров";
0. В Пункте 17 слова "  Плановые проверки проводятся не чаще чем один раз в три года.
Плановые проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих виды деятельности в сфере энергосбережения и повышения энергетической эффективности, в жилищной сфере, могут проводиться два и более раза в три года. Перечень таких видов деятельности и периодичность их плановых проверок устанавливаются Правительством Российской Федерации  исключить.
0. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
"6. При осуществлении мероприятий по муниципальному контролю должностные лица администрации муниципального образования, уполномоченные на осуществление муниципального контроля не в праве:
- проверять выполнение обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, если такие требования не относятся к полномочиям   органа муниципального контроля, от имени которых действуют эти должностные лица;
[bookmark: dst1931266f91b3e6ac14f85f120713776ef6a]- проверять выполнение требований, установленных нормативными правовыми актами органов исполнительной власти СССР и РСФСР и не соответствующих законодательству Российской Федерации;
- требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов и (или) информации, включая разрешительные документы, имеющиеся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, включенные в определенный Правительством Российской Федерации перечень;
- требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления информации, которая была представлена ранее в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и (или) находится в государственных или муниципальных информационных системах, реестрах и регистрах;
1.1.5. Пункт 7 дополнить подпунктом 7.1) следующего содержания:
"7.1) знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия";
0. Пункт 9 дополнить подпунктами 6), 7)  следующего содержания:
" 6) знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органами   муниципального контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация"
7) представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в   орган муниципального контроля по собственной инициативе.

0.  Пункт 10 изложить в следующей редакции:
" 10.  Лица, в отношении которых осуществляется муниципальный контроль, обязаны:
-  обеспечивать при проведении проверок свое присутствие или уполномоченных представителей, ответственных за организацию и проведение мероприятий по выполнению обязательных требований;
- предоставлять должностным лицам администрации  муниципального образования, проводящим проверку, и участвующим в проверке экспертам, представителям экспертных организаций в установленный срок необходимые документы, объяснения, информацию соответственно в письменной и устной форме (в том числе информацию, составляющую коммерческую, служебную, иную охраняемую законом тайну), включая акты, договоры, справки, деловую корреспонденцию, иные документы и материалы, выполненные в форме цифровой записи или в форме записи на электронных носителях.
Лица, в отношении которых осуществляется муниципальный контроль вправе вести журнал учета проверок по типовой форме, утвержденной приказом Минэкономразвития России, если в качестве лиц, в отношении которых осуществляется муниципальный контроль, выступают юридические лица, индивидуальные предприниматели".
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене  «Маюровский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.
3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Маюровского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области                                В.В.Чурикова

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЮРОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  31.08.2016

г.                    с.Маюрово

№ 116

О внесении изменений в постановление администрации Маюровского

сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 05.12.2014г  № 92

«

Об    утверждении    административного регламента

осуществления

муниципального жилищного контроля на территории Маюровского

сельсовета Сузунского района Новосибирской области»

В

соответствии с

Федеральным законом от 26.12.2008 N 294

-

ФЗ «О

защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального

контроля» руководствуясь

постановлением Правительства Новосиби

рской

области от 02.07.2012 N 309

-

п "Об утверждении Порядка разработки и

принятия административных регламентов осуществления муниципального

контроля в соответствующих сферах деятельности"

, администрация

Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирско

й области

постановляет:

1.

Внести следующие изменения в постановление администрации

Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от

05.12.2014г № 92  «

Об    утверждении    административного регламента

осуществления  муниципального жилищн

ого контроля на территории

Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области:

1.1.

В административном регламенте

осуществления

муниципального жилищного контроля на территории Маюровского

сельсовета Сузунского района Новосибирской области:

1.1.1.

Подпункт 3 пункта 5 изложить  в следующей редакции:

"3)выдавать предписания о прекращении нарушений обязательных

требований, об устранении выявленных нарушений, о проведении

мероприятий по обеспечению соблюдения обязательных требований, в том

числе об уст

ранении в шестимесячный срок со дня направления такого

предписания несоответствия устава товарищества собственников жилья,

жилищного, жилищно

-

строительного или иного специализированного

потребительского кооператива, внесенных в устав изменений обязательным

требованиям";

1.1.2.

Подпункт 2 пункта 5 изложить в следующей редакции: